ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета

по развитию малого и среднего предпринимательства

в городском округе «Город Йошкар-Ола»

28 марта 2012 г.                  г. Йошкар-Ола                                            № 1
Заседание Координационного совета вела председатель Юдина Н.М.,  заместитель мэра города Йошкар-Олы.

Присутствовали:

Агапитова Ю.И., Дементьев Г.А., Исаев В.И., Комелина Н.В., Кузнецова С.В., Мамаева Е.М., Свинцов А.Д.,  Протасова И.В., Нигматуллина Э.Ф., Черноусов С.М., Шабалин А.В.

I. Об  исполнении Правил благоустройства территории городского округа «Город Йошкар-Ола»

(Черноусов С.М., Свинцов Е.Д.,  Исаев В.И., Юдина Н.М.)
1.1. Информацию Черноусова С.М. принять к сведению (информация прилагается).

1.2. Отметить, что :

Основной задачей  управления городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  является контроль за соблюдением организациями и гражданами Правил благоустройства территории города.
Для осуществления деятельности  приняты документы:

Правила благоустройства территории городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Правила   уборки   территории   городского  округа «Город Йошкар-Ола»;

Распоряжение   администрации   городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14.03.2012 г. «О мерах по предотвращению возникновения несчастных случаев, связанных со сходом снега и льда с крыш зданий и сооружений»;

Особое Внимание уделяется проведению работ по очистке от снега, ледяных наростов кровель зданий, организации очистки тротуаров от снега и наледи;
Главным методом в работе с руководителями предприятий и организаций, гражданами остается убеждение и формирование общественного мнения.

1.3. Черноусов С.М. довел до сведения членов Координационного совета информацию о планах по ремонту дорог и тротуаров на 2012 год, об утвержденном  плане работ по ремонту улиц, тротуаров и дворовых территорий в 2012 году.

II. О  работе по проведению статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства
(Мамаева Е.М., Кмелина Н.В.,  Шабалин А.В., , Агапитова Ю.И., Юдина Н.М.)

2.1. Информацию Мамаевой Е.М.  принять к сведению (информация прилагается).

2.2. Отметить  низкую исполнительскую дисциплину субъектов малого и среднего предпринимательства в исполнении обязательств по предоставлению информации в органы статистики.

РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства строго соблюдать Правила уборки территории городского округа «Город Йошкар-Ола».

2. Рекомендовать  региональному отделению по Республике Марий Эл «Ассоциации молодых предпринимателей России» совместно с администрацией городского округа «Город Йошкар-Ола» проводить активную разъяснительную работу среди субъектов малого и среднего предпринимательства о необходимости своевременного представления отчетности в адрес Маристата.

Председатель                                                                                    Н.М.Юдина

Секретарь                                                                                      И.В.Протасова

2